1/1

EDITAL Nº 017/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL VOLUNTÁRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

A Reitoria da Universidade de Cuiabá – UNIC, por intermédio da Pró-Reitoria Acadêmica, torna público

a relação dos candidatos aprovados para ingresso como Estágio Pós-Doutoral na modalidade Voluntário, em

conformidade com a Resolução CONSUN 280/2019, cujas inscrições foram abertas por meio do EDITAL Nº.

010/2023.

CRONOGRAMA DE MATRÍCULA

PROCEDIMENTOS PRAZOS

Matrícula e recolhimento da documentação do candidato

aprovado.
04/05 a 05/05 de 2023

DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

1. Os candidatos convocados devem protocolar os documentos abaixo no Link (CLIQUE AQUI) entre os dias

04/05 e 05/05 de 2023 até as 17h (horário de Brasília)

1.1. Cópia Autenticada do Diploma de Graduação com comprovante de reconhecimento pelo MEC.

1.2. Cópia Autenticada do Diploma de Doutorado com comprovante de reconhecimento pelo MEC.

1.3. Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento,

1.4. Cópia do documento de identificação;

1.5. CPF (Caso o documento de identificação não conste)

1.6. Contrato de Prestação de Serviços (será enviado via e-mail)

2. Candidatos estrangeiros devem apresentar fotocópias autenticadas dos documentos de identidade ou carteira

RNE (Registro Nacional de Estrangeiros), diplomas de Graduação e Doutorado traduzidos e autenticados por

órgão oficial no Brasil e o visto de permanência no país, atualizado.

3. O candidato que não efetuar a matrícula, no prazo previsto neste Edital, perde o direito à vaga.

LISTA DE CLASSIFICADOS, POR ORDEM ALFABÉTICA:

1. Helio Hiroshi Suguimoto

Cuiabá, 02 de maio de 2023

Clodoaldo Moreno da Paixão

Pró-Reitor Acadêmico

Publique-se.

https://docs.google.com/forms/d/1dvjJUxlxfTnNx4isNjyXeHufW4gLdShARP3cSm8m550/edit